empresa especializada para a renovação das licenças de uso de 
software antivírus com upgrade do Kaspersky Endpoint Security for 
Business com upgrade para ADVANCED, incluindo suporte 
técnico remoto, por 36 (trinta e seis) meses, com valor unitário de 
R$ 143,00 (cento e quarenta e três reais), totalizando o valor global 
de R$ 715.000,00 (setecentos e quinze mil reais). 

Id: 202301691 - Protocolo: 1258630

Extrato de Instrumento Contratual

| De 11.09.2023

Referência: Processo nº E-20/001.009041/2022

INSTRUMENTO: TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM 
IMÓVEL 

PARTES: Município de Carapebus como cedente e Defensoria

[...]

Prorrogação do prazo de vigência do contrato 51/2020, 
relativo à prestação de serviços de centralização de resgates de 
depósitos judiciais em favor da contratante, mediante crédito em 
conta corrente de sua titularidade e serviços de informações 
gerenciais

VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 11/09/2023

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 28 de dezembro de 2023.

FUNDAMENTO: Lei 8.666/93

Id: 202301697 - Protocolo: 1262508